Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 052/2004

Maria Shirley Lemes da Silveira Melo, Vereadora em exercício

junto à Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas faculdades
regimentais, vem consternada, apresentar, Moção de Condolências em face do falecimento do
Senhor Lázaro de Oliveira, ocorrido no dia 26 de maio de 2004.

Lázaro de Oliveira, popularmente conhecido como Lazinho da

Santa Casa, era uma pessoa muito querida por todos aqueles que o conheceu. Lazinho por ser
uma pessoa humilde e alegre, passou a fazer parte da família dos funcionários e médicos da
Santa Casa, sendo considerado, principalmente pelos funcionários, um pai, irmão e amigo.
Portanto, pedimos a Deus o tenha em um bom lugar e que onde quer que esteja, sempre será
lembrado por todos com muita saudade.

Assim, em consonância com os ditames do Regimento Interno,

requer que a presente moção seja encaminhada mediante ofício aos funcionários, equipe
médica e dirigentes da Santa Casa de Misericórdia de Joanópolis.

Joanópolis, 01 de junho de 2004.

Maria Shirley Lemes da Silveira Melo

Vereadora

	Maria Shirley Lemes da Silveira Melo